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SPECIFIKIMET TEKNIKE PËR KONTENIERË PLASTIKË PËR MBETJET URBANE 

ME KAPACITET 1 100 LITRA 

 

 

1. Kontenierë plastikë për mbetje urbane me kapacitet 1 100 litra   

 Kapaciteti mbajtës i kontenierit 1 100 litra 

 Përmasat e kontenierit: Lartësia 1330 – 1355 mm,  Thellësia: 1030-1080 mm, 

Gjerësia:1325 – 1380. 

 Trupi  i kontenierit të përbëhet 100% nga material plastik (HDPE) i riciklueshëm, jo i  

dëmshëm nga rrezet UV, dhe rezistent ndaj temperatiurave të ulta dhe të larta  

 Kontenieri të ketë sistem kullimi  në pjesën e poshtme për derdhjen e lëngjeve të 

grumbulluar nga mbetjet apo gjatë larjes së kontenierit. 

 Kapaciteti mbajtës i ngarkesës të jetë jo më pak se 440 kg dhe pesha maksimale me 

ngarkesë jo më shumë se 510 kg 

 Pesha e kontenierit 44 – 50 kg. 

 Kontenieri të ketë në trup dy doreza anësore për të bërë të mundur tërheqjen e tij . 

 Kontenieri të jetë i paisur me kapak plastik.. 

 Pjesa e kapakut të jetë e drejtë me kanale për të mundësuar rrjedhjen e ujrave të shiut. 

 Kontenieri të ketë breza anësorë për tu tërhequr drejt mjetit teknologjik . . 

 Kontenieri të ketë 4 rrota gome të kthyeshme, me sistem frenimi (bllokimi me këmbë) të 

ndërtuar me gomë plastike bashkë me kuzhineta. 

 Diametri i rrotës të jetë 200 mm dhe me rrotullim 360°. 

 Rrotat të jenë të ndërtuara me çelik të galvanizuar në qendër dhe unazë gome rezistente në 

pjesën e kontektit me tokën. 

 Kontenieri të jetë në gjendje të durojë kushtet klimaterike   të ndryshme . për të 

gjitjërbërësit , dhe temperatura  nga -20°Cderi në +50°C. 

 Kontenieri të jetë sipas standarteve EN 840-2-5-6 

 Prodhuar nga prodhues të çertifikuar sipas standartit ISO 9001 : 2015 ose ekuivalent  

 Kontenieri të jetë  në përputhje me  standartin RAL GZ951/1 

 Kontenieri duhet të brendohet në sipërfaqen ballore me logon e Autoritetit Kontraktor. 
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Ngjyra e kontenierëve të jetë jeshil 

 

Garancia e mallit objekt prokurimi do të jetë 12 muaj nga data e lëvrimit të mallit Ofertuesi 

duhet të dorëzojë dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i paraqitur nga Autoriteti kontrator në 

formën e një tablete, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht   nga ofertuesi për të gjithӕ 

zërat objekt prokurimi. Në plotësim të kësaj kërkese Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të 

përmbajë të dhënat si më poshtë. 

 

Transporti do të kryhet nga OE fitues. 

Vendi i dorëzimit do të përcaktohet në momentin e lëvrimit të mallit nga grupi i punës në dorëzim 

dhe NPP Lushnje (Ndërmarrje e cila do të përfitojë mallin objekt prokurimi 

Afati i lëvrimit do të jetë 15 ditë.nga momenti i lidhjes së kontratës 

 
 

 

 

GRUPI I PUNËS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


